由永川高新技术产业开发区管理委员会组织编制的永川高新区拓展用地详细规划

方案已完成，并于 2025 年 9 月获得永川区人民政府批复（永川府〔2025〕97 号）。现根

据《中华人民共和国城乡规划法》第八条规定，将相关规划内容通告如下：

地块区位：规划区位于永川高新区东部，包含雅迪学院二期片区、陈食南片区及南

站东拓片区。规划区是永川高新区凤凰湖产业园的重要组成部分，三个片区均位于产业

创新示范功能区，雅迪学院二期片区位于昌龙大道东侧，作为职教功能拓展用地，主要

支撑西部职教基地的打造。陈食南片区位于陈食街道南侧、陈食互通西侧，南站东拓片

区位于永川南站东侧，两个片区重点发展汽车摩托车、电子信息、智能装备等先进制造

产业。

规划内容：规划范围总用地面积 140.85 公顷，其中城市建设用地 126.26 公顷、区

域交通设施用地 9.40 公顷、水域 0.15 公顷、农林用地 5.04 公顷（详见土地利用汇总表）。

公布地点：重庆市永川区规划和自然资源局专属网页

公布时间：2025 年 9 月 4 日

关于公布永川高新区拓展用地详细规划的通告
批复文件

区位示意 用地布局规划图 土地利用汇总表